
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

91 (внеочередная) сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 июля 2024 г.   пгт. Николаевка    № 970/24 

 

О принятии движимого имущества, 

находящегося в собственности Республики 

Крым, в безвозмездное пользование 

муниципального образования Николаевское 

сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

собственности Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики 

Крым от 21.10.2014 №389, рассмотрев письма Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Республики Крым «Спортивная школа №5» от 22.04.2024 №199/1, 

от 02.07.2024 №199/1/1, Николаевский сельский совет Симферопольского района Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять движимое имущество, находящееся в собственности Республики Крым, в 

безвозмездное пользование муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым согласно приложению №1. 

2. Администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым совместно с Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

Республики Крым «Спортивная школа №5» в установленном порядке осуществить необходимые 

мероприятия по принятию в безвозмездное пользование имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на информационном 

стенде администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, и 

на сайте Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://николаевка-крым.рф). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение №1 к решению 91 (внеочередной) 

сессии Николаевского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым II созыва 

от 16.07.2024 № 970/24 

 

Перечень 

движимого имущества, находящегося в собственности Республики Крым, подлежащего 

принятию в безвозмездное пользование муниципального образования Николаевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количест

во 

Цена, руб. Стоимость, 

руб. 

1 Комплект искусственного 

покрытия для игры в футбол 

высотой ворса 40 мм, под 

размер поля 30х60 м (размер 

поля с зонами безопасности 

32х64 м) (кварцевый песок, 

крошка резиновая, клей 2-

компонентный 

полиуретановый, лента 

шовная) 

кв. м 2048 3520,00 7 208 960,00 

2 Резиновое бесшовное 

покрытие 15 мм для беговых 

дорожек и вспомогательных 

зон (в комплекте с 

разметочной краской и клеем) 

кв. м 2040 3450,00 7 038 000,00 

3 Резиновое бесшовное 

покрытие 15 мм для 

баскетбольной площадки под 

размер площадки 28х15 м и 

вспомогательных зон 

кв. м 510 3450,00 1 759 500,00 

4 Резиновое бесшовное 

покрытие 15 мм для 

волейбольной площадки под 

размер площадки 18х9 м и 

вспомогательных зон 

кв. м 288 3450,00 993 600,00 

5 Дорожка для прыжков в длину 

с места 

шт. 1 43500,00 43500,00 

6 Уличные ворота для мини-

футбола и гандбола, 

свободностоящие, размер 3х2 

м (в комплекте с 

противовесом и сеткой) 

шт. 2 85400,00 170 800,00 

7 Ворота футбольные 

алюминиевые, стационарные, 

размер 5х2 м (в комплекте с 

закладными стаканами и 

сеткой) 

 

шт. 2 167500,00 335 000,00 



3 

8 Баскетбольная стойка в 

комплекте со щитом, кольцом, 

сеткой 

шт. 2 237000,00 474 000,00 

9 Заградительная сетка 

полипропиленовая (в 

комплекте со столбом 

натяжения и системой 

крепления) 

шт. 2 186200,00 372 400,00 

10 Сборно-разборная трибуна на 

100 мест 

шт. 1 1587000,00 1 587 000,00 

11 Уличные стойки для 

волейбола (в комплекте с 

сеткой) 

компл. 1 67500,00 67 500,00 

12 Скамья для пресса с упором 

для ног 

шт. 2 34500,00 69 000,00 

13 Брусья разновысотные шт. 1 67800,00 67 800,00 

14 Перекладина трехуровневая шт. 1 52300,00 52 300,00 

15 Стойка с упорами для 

отжиманий 

шт. 1 37500,00 37 500,00 

16 Комплекс для выполнения 

испытания «Рывок гири 16 кг» 

с организованной зоной 

безопасности 2x2 м 

 1 83200,00 83 200,00 

17 Уличный спортивный 

комплекс 

шт. 1 634850,00 634 850,00 

18 Информационная стойка с 

описанием нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно- спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

шт. 1 57721,00 57 721,00 

ИТОГО: 21052631,00 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 


